1

证券代码：000001               证券简称：平安银行             公告编号：2025-027

优先股代码：140002                                         优先股简称：平银优 01

平安银行股份有限公司

2024年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别提示

1、本次股东大会没有出现否决提案的情形。

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

一、会议召开情况

（一）召开时间：

1、现场会议召开时间：2025 年 5 月 23 日下午 14:30。

2、网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为

2025 年 5 月 23 日 9:15—9:25，9:30—11:30 和 13:00—15:00；通过深圳证券交易

所互联网投票系统投票的时间为 2025 年 5 月 23 日 9:15—15:00 期间的任意时

间。

（二）现场会议召开地点：广东省深圳市深南东路 5047 号本公司六楼多功

能会议厅。

（三）召集人：平安银行股份有限公司第十二届董事会。

（四）召开方式：采取现场投票与网络投票相结合的方式。

（五）主持人：平安银行股份有限公司执行董事、行长冀光恒先生（经半数

以上董事共同推举）。

（六）本次股东大会的召开符合《中华人民共和国公司法》等有关法律、行

政法规、部门规章、规范性文件及《平安银行股份有限公司章程》（以下简称《公

司章程》）的规定。

二、会议出席情况

2

通过参加现场会议和网络投票方式出席本次股东大会的股东（含股东授权代

表）2929 人，代表有表决权股份 12,645,548,090 股，占本次股东大会股权登记日

本公司有表决权股份总数 19,405,918,198 股的 65.1634%。其中，出席现场会议的

股东（含股东授权代表）36 人，代表有表决权股份 11,324,216,915 股，占本次股

东大会股权登记日本公司有表决权股份总数的 58.3544%。通过网络投票参与表

决的股东（含股东授权代表）2893 人，代表有表决权股份 1,321,331,175 股，占

本次股东大会股权登记日本公司有表决权股份总数的 6.8089%。

本公司部分董事、监事、高级管理人员出席和列席会议。北京市海问（深圳）

律师事务所律师对本次股东大会进行了见证。

三、议案审议情况

本次股东大会以现场书面投票表决和网络投票表决相结合的方式，审议通过

了以下议案：

（一）审议议案

1、《平安银行股份有限公司 2024 年度董事会工作报告》；

2、《平安银行股份有限公司 2024 年度监事会工作报告》；

3、《平安银行股份有限公司 2024 年年度报告》及《平安银行股份有限公司

2024 年年度报告摘要》；

4、《平安银行股份有限公司 2024 年度财务决算报告和 2025 年度财务预算

报告》；

5、《平安银行股份有限公司 2024 年度利润分配方案》；

6、《平安银行股份有限公司 2024 年度关联交易情况和关联交易管理制度执

行情况报告》；

7、《平安银行股份有限公司关于聘请 2025 年度会计师事务所的议案》；

8、《关于 2025 年度与中国平安保险（集团）股份有限公司及其关联方日常

关联交易预计的议案》；

9、《平安银行股份有限公司关于发行金融债券一般性授权的议案》；

10、《平安银行股份有限公司关于资本性债券发行规划及相关授权的议案》。

上述议案 10 为特别决议案，已获得出席本次股东大会有效表决权股份总数

的 2/3 以上通过；其余议案均为普通决议案，已获得出席本次股东大会有效表决

3

权股份总数的 1/2 以上通过。议案 5、7 和 8 已对中小投资者进行了单独计票。

中国平安保险（集团）股份有限公司和中国平安人寿保险股份有限公司作为关联

股东，回避了对议案 8 的表决，前述回避表决股东未接受其他股东的委托对此议

案进行投票；上述议案均未涉及需优先股股东参与表决的议案。

（二）本次股东大会还听取了《平安银行股份有限公司 2024 年度独立董事

述职报告》、《平安银行股份有限公司 2024 年度董事履职评价报告》、《平安

银行股份有限公司 2024 年度监事履职评价报告》、《平安银行股份有限公司 2024

年度高级管理人员履职评价报告》和《平安银行股份有限公司 2024 年度大股东

评估报告》。

四、议案表决情况

本次股东大会对以下议案的具体表决结果如下：

序号 议案名称
同意 反对 弃权

表决结果
股数 比例 股数 比例 股数 比例

1.00
平安银行股份有限公司 2024 年度董事

会工作报告
12,616,920,372 99.7736% 17,572,160 0.1390% 11,055,558 0.0874% 通过

2.00
平安银行股份有限公司 2024 年度监事

会工作报告
12,616,180,079 99.7678% 17,755,760 0.1404% 11,612,251 0.0918% 通过

3.00

《平安银行股份有限公司 2024 年年度

报告》及《平安银行股份有限公司

2024 年年度报告摘要》

12,617,137,377 99.7753% 16,867,370 0.1334% 11,543,343 0.0913% 通过

4.00
平安银行股份有限公司 2024 年度财务

决算报告和 2025 年度财务预算报告
12,616,725,352 99.7721% 15,653,167 0.1238% 13,169,571 0.1041% 通过

5.00
平安银行股份有限公司 2024 年度利润

分配方案
12,616,042,364 99.7667% 20,838,385 0.1648% 8,667,341 0.0685% 通过

6.00

平安银行股份有限公司 2024 年度关联

交易情况和关联交易管理制度执行情

况报告

12,543,291,679 99.1914% 54,025,828 0.4272% 48,230,583 0.3814% 通过

7.00
平安银行股份有限公司关于聘请 2025

年度会计师事务所的议案
12,615,641,882 99.7635% 15,907,365 0.1258% 13,998,843 0.1107% 通过

8.00

关于 2025 年度与中国平安保险（集

团）股份有限公司及其关联方日常关

联交易预计的议案

1,363,404,960 98.0803% 15,712,675 1.1303% 10,973,406 0.7894% 通过

9.00
平安银行股份有限公司关于发行金融

债券一般性授权的议案
12,545,078,292 99.2055% 53,813,941 0.4256% 46,655,857 0.3690% 通过

4

序号 议案名称
同意 反对 弃权

表决结果
股数 比例 股数 比例 股数 比例

10.00
平安银行股份有限公司关于资本性债

券发行规划及相关授权的议案
12,618,850,285 99.7889% 14,373,251 0.1137% 12,324,554 0.0975% 通过

其中，中小投资者（指除本公司董事、监事、高级管理人员以及单独或者合

计持有本公司 5%以上股份的股东以外的其他股东）对第 5、7 和 8 项议案的表决

结果如下：

序号 议案名称
同意 反对 弃权

表决结果
股数 比例 股数 比例 股数 比例

5.00
平安银行股份有限公司 2024 年度利润分

配方案
1,360,585,315 97.8774% 20,838,385 1.4991% 8,667,341 0.6235% 通过

7.00
平安银行股份有限公司关于聘请 2025 年

度会计师事务所的议案
1,360,184,833 97.8486% 15,907,365 1.1443% 13,998,843 1.0070% 通过

8.00

关于 2025 年度与中国平安保险（集团）

股份有限公司及其关联方日常关联交易

预计的议案

1,363,404,960 98.0803% 15,712,675 1.1303% 10,973,406 0.7894% 通过

五、律师出具的法律意见

1、律师事务所名称：北京市海问（深圳）律师事务所；

2、律师姓名：栾思达、许琼尤；

3、结论性意见：本次股东大会召集和召开的程序、召集人的资格、出席本

次股东大会的股东（含股东授权代表）的资格和本次股东大会的表决程序均符合

有关法律和《公司章程》的有关规定，本次股东大会的表决结果有效。

六、备查文件

1、本次股东大会决议；

2、法律意见书。

特此公告。

平安银行股份有限公司董事会

2025 年 5 月 24 日